國立嘉義大學動物科學系 96學年度第七次系所務會議紀錄
壹、時間：97年 07月 30日（星期三）上午 10點整

貳、地點：本系圖書室

參、出席人員：如簽到簿

肆、請假：曾再富、陳國隆

伍、主席：洪炎明主任 記錄： 藍國慶先生

陸、主席報告：

一、系所務報告：

1.恭喜曾再富教授接任本院農推中心主任。

     2.研一新生已陸續進入實驗室，請各位師長加強新生實驗室操作安全觀念，以防意外

發生。再此亦感謝師長們對環安工作之配合。

     3.本系本學期共 13位碩士班學生完成口試，取得學位。

     4.本系為配合節能減碳政策，已經走廊日光燈全數移除，並在部分部位裝置省電燈

泡，廁所裝設自動感應式燈泡，教室亦將陸續換裝 T5燈具，以節省電力耗費。

     5.為減少學生上課教室電腦之損壞頻率，4間教室陸續換裝 e化講桌，目前已換 3間。

     6.本學期本系所分配之 IP，頻遭盜用下載非法影片。請各位師長協助督促研究生，並

多加宣導尊重智慧財產權。

二、動物試驗場業務報告：

     1.動物試驗場動物飼養概況：現有乳牛 70頭，羊 80頭，豬 382頭，鴕鳥 1隻。至 7

月底止收入約 650萬元，支出約 678萬元，預期今年收入應可達 900萬元。

     2.動物試驗場目前除例行動物維持外，目前有四位老師在試驗場進行試驗。

     3.目前駐場學生有牛場大三龔士凱，大二高仕軒及陳聖穎；羊場大三吳億貞，

大二吳梅菁；豬場大四楊明桂，大二張家康。

柒、提議討論：

提案一：

案由：本系「96學年度第 2學期工作成果報告書」，提請 討論。

說明：依農學院通知(97年 7月 8日)辦理。

決議：照案通過如附件一，主任核章後送學院彙整。

提案二：

案由：本系「97學年度工作計畫書」，提請 討論。

說明：依農學院通知(97年 7月 8日)辦理。

決議：照案通過如附件二，主任核章後送學院彙整。

提案三：

案由：修訂本系「系教評會設置細則」，提請 討論。

說明：依農學院通知(97年 7月 2日)辦理。

決議：照案通過如附件三，提請 院教評會審議。

提案四：

案由：請推舉本系「97學年度課程委員會校外及學生委員」，提請 討論。

說明：按國立嘉義大學動物科學系「課程規劃委員會設置準則」規定，除五大領域

外，需另設校友代表一人、業界代表一人、校外委員一人及學生代表一人。

決議：校友代表由林岵屺理事長連任，業界代表推聘三橋食品股份有限公司總經理陳曉

峯，校外委員推聘中興大學動科系許振忠教授，學生代表為碩二班代。

提案五：

案由：本系「動物產品研發推廣中心大樓」，因原物料上漲，流標五次，後續工程，

如何進行，提請 討論。

說明：1.本系動物產品研發推廣中心大樓，原三樓設計，因招標二次無人投標，變

更設計成二樓，又招標三次，亦無人投標。

             2.總務處請廠商初估不足約參佰萬元，由於學校有多棟大樓興建中，難再增

加經費。總務處建議本系以減樓層或對外募款方式處理。

決議：經出席老師討論結果，總務處最近將再標本案，如再流標，將退而求其次，先以一

樓硬體工程及設備完成至可供使用為原則，往後再視經費加蓋其他樓層，並取消

對外募款。

提案六：

案由：請選舉本系圖書儀器設備委員會、公關及系所務發展委員會、招生委員會及

課程委員會等委員會委員。

說明：

          1.應選委員人數：（1）圖書儀器設備委員會委員 7人系主任為當然委員（2）公

關及系所務發展委員會委員 7人系主任為當然委員（3）招生委員會委員 5人

系主任為召集人（4）課程委員會委員 6人（不含學生代表 1人及校外代表 3

人）系主任為召集人。

2.按本系各項委員會組織準則規定，每人所參加之委員會以不超過二個為原則。

每人僅可擔任一個委員會的召集人。

3.本次選舉採無記名投票，開票順序如上所列，若一人已當選二個委員會委員

時，則不可再任其他委員會委員，並由票數低者遞補。圖儀及公關委員會以

票數最高者為召集人。

決議：案請連塗發老師負責開票，吳建平主任負責監票，經開票結果當選名單分別為：

1. 圖書儀器設備委員會委員：林高塚、周仲光、曾再富、盧金鎮、陳國隆、鄭毅英。

2. 公關及系所務發展委員會委員：周仲光、曾再富、盧金鎮、陳國隆、呂鳴宇、

林炳宏。

3. 招生委員會委員：周榮吉、連塗發、趙清賢、林炳宏。

4. 課程委員會委員：林高塚、連塗發、趙清賢、呂鳴宇、吳建平。

提案七：

案由：請選舉本系教師評審委員會及教師評鑑委員會委員。

說明：

1.按本系系教師評審委員會設置細則規定：「教評會設置委員 9人，系主任為當然

委員兼召集人，其他委員則推選教授職級教師出任，人數不足部分由副教授職

級教師補足之」。本系現有教授 10名，因楊正護教授出國，故由本系其他 9位

教授擔任系教評會委員。

2.按本系教師評鑑實施細則規定：「系教師評鑑委員會置委員 7人，其組成方式如

下：系主任為當然委員兼召集人。其餘委員由系教師評審委員會推薦校內外傑

出人士擔任，提報系務會議通過後聘任之」。請選舉本系教師評鑑委員 6人。

決議：1.教師評審委員會委員照案通過，由本系其他 9位教授擔任。

2.教師評鑑委員會委員經開票統計結果當選名單分別為：

林高塚、周榮吉、連塗發、曾再富、盧金鎮、林炳宏。

捌：臨時動議：【無】

玖：散會：下午十二點廿分。